Assembleia Legislativa do Estado de Roraima
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”

___________________________________________________________________________________________________________

GABINETE DEPUTADA AURELINA MEDEIROS
FONE (95) 4009-5524

Palácio Antônio Martins - Praça do Centro Cívico, 202 - CEP: 69.301-380 - Boa Vista - Roraima - Brasil - Site: www.al.rr.gov.br

GABINETE DA DEPUTADA AURELINA MEDEIROS

                                     PROPOSTA DE MOÇÃO DE APLAUSO N° _____ DE 2025.

Excelentíssimo Senhor:

Soldado Sampaio

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Roraima

Senhor Presidente,

A Parlamentar que este subscreve, ao cumprimentá-lo, amparada no que

determina o art. 1 85. inciso XIII c/c art. 221 do Regimento Interno deste Poder,

apresenta MOÇÃO DE APLAUSO ao Setor de Cerimonial da Assembleia Legislativa

de Roraima, a Superintendência de Comunicação da Assembleia Legislativa de Roraima

e ao Centro de Apoio aos Municípios – CAM, pela excelência na organização e

condução da solenidade comemorativa alusiva ao Dia do Vereador, realizada nesta Casa

Legislativa.

O evento promovido destacou, de forma honrosa, o papel dos vereadores e

vereadoras na construção das políticas públicas e no fortalecimento da democracia

municipal, reconhecendo o trabalho cotidiano daqueles que dialogam diretamente com a

população e suas demandas.

Ressalta-se a competência, o planejamento, a sensibilidade institucional e o

profissionalismo demonstrados pelas equipes do Cerimonial, da Comunicação e do

CAM, que atuaram com dedicação exemplar, garantindo a harmonia, o acolhimento e o

brilho da solenidade, contribuindo para elevar o prestígio do Parlamento Estadual.

Diante do exposto, requer-se a aprovação desta Moção, com registro nos anais

desta Casa, bem como a expedição de encaminhamento ao Setor de Cerimonial da

Assembleia Legislativa e ao Centro de Apoio aos Municípios – CAM, em

reconhecimento público ao relevante serviço prestado.

Aurelina Medeiros
Deputada Estadual

042

		2025-11-03T12:49:55-0400
	FRANCISCA AURELINA DE MEDEIROS LIMA:06152619300